
DEL.C.C. N. 4 DEL 07.03.2013 

OGGETTO: INDENNITA’ E GETTONI DI PRESENZA AMMINISTRATORI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l'art. 11 della legge regionale 4 settembre 2001, n. 23  aggiornata dalla L.R.5/12/2005 n.31 

"Norme concernenti lo status degli amministratori locali della Valle d'Aosta" che dispone che le 

deliberazioni relative all'indennità e ai gettoni di presenza sono adottate annualmente 

contestualmente all'approvazione del bilancio. 

 

Visti gli artt. 3, 5 e 11  della legge regionale 4 settembre 2001, n. 23, che disciplinano i limiti

massimi entro cui devono essere contenuti gli importi relativi alle indennità e ai gettoni di presenza. 

 

VISTA la comunicazione prot. 9.531,00 del 31.12.2012 del Consiglio Regionale della Valle 

d’Aosta concernente l’indennità mensile lorda di carica e diaria spettante ai Consiglieri Regionali  a 

decorrere dal 01/01/2013  e di conseguenza i limiti per le indennità ditegli amministratori degli Enti 

Locali. 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.6 del 07.02.2012 con la quale vengono determinati gli 

importi per l’esercizio finanziario 2012 come di seguito riportati: 

- gettone di presenza per ogni seduta  del  Consiglio Comunale nella  misura di €. 42. 

- indennità di funzione al Sindaco nella misura di € 1.650 mensili 

- indennità di funzione per gli assessori nella misura di € 390 mensili.    

 

VISTE le disposizioni della Finanziaria regionale che per quanto concerne le indennità agli 

amministratori degli Enti Locali per l’esercizio finanziario 2013 prevede i seguenti limiti calcolati 

in relazione ai compensi erogati nel 2012 : 

per il Sindaco 4.407,25 (limite se in aspettativa) 2.203,62 (limite non in aspettativa) limite per non 

applicare la riduzione del 5% prevista per il 2013 € 1.101,81 pertanto avendo attribuito per l’anno 

2012 l’indennità di € 1650,00 l’indennità attribuibile risulta di € 1.567,50; 

per gli assessori il limite per non applicare la riduzione è di € 330,54 pertanto l’indennità 

attribuibile è di € 370,50. 

Mentre per il gettone di presenza dei consiglieri  può essere confermato in € 42 visto che il limite 

per non applicare la riduzione del 5%  è di € 44,76  

 

RITENUTO di dover aggiornare  gli importi sopra richiamati per l’esercizio 2013 

 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi art. 9, comma 1, lettera "D" della legge 

Regionale 46/98. 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano dai restanti consiglieri. 

 

D E L I B E R A 

                                                  

Di stabilire per l’anno 2013 ai sensi della legge regionale 23/2011 e successive disposizioni le 

indennità  e i gettoni di presenza nelle seguenti misure: 

- gettone di presenza per ogni seduta  del  Consiglio Comunale nella  misura di €. 42. 

- indennità di funzione al Sindaco nella misura di € 1.567,50 mensili 

- indennità di funzione per Vice Sindaco ed assessori nella misura di € 370,50 mensili.     

                                                          

Di dare atto che le previsioni di spesa in forza del presente provvedimento trovano stanziamento nel 

bilancio pluriennale 2013/2015 all'esame nei successivi punti all'ordine del giorno.  


